



Pos.	Menge		EP	GP
Baufeldräumung				
1.0010	1.550,00 m ²	Asphalt fräsen	10,00 €	15.500,00 €
1.0020	155,00 to	PAK- haltigen Asphalt entsorgen	75,00 €	11.625,00 €
1.0030	500,00 m	Rinne aufnehmen	8,00 €	4.000,00 €
1.0040	15,00 St	Straßenabläufe aufnehmen	125,00 €	<u>1.875,00 €</u>
				33.000,00 €
Straßenbau				
2.0010	515,00 m	Rinne b=0,32 m beidseitig	53,00 €	27.295,00 €
2.0020	21,00 St	Ablauf einschl. Anschlussleitungen, KG 2000	850,00 €	17.850,00 €
2.0030	21,00 St	Anschlußstutzen für Abläufe	200,00 €	4.200,00 €
2.0040	1.550,00 m ²	Asphaltdeckschicht d= 4 cm	21,00 €	32.550,00 €
2.0050	1.550,00 m	Abstreumaterial	1,00 €	1.550,00 €
2.0060	515,00 m	Fugenband	5,00 €	2.575,00 €
2.0070	50,00 m	Bord regulieren (Teilbereiche)	125,00 €	6.250,00 €
2.0080	20,00 m	Hochbordanlage austauschen (Teilbereiche)	100,00 €	<u>2.000,00 €</u>
				94.270,00 €

ZUSAMMENSTELLUNG

Baufeldräumung		33.000,00 €
Straßenbau		94.270,00 €
Titelsummen		127.270,00 €
Baustelleneinrichtung, -räumung	ca. 8%	<u>10.181,60 €</u>
Baukosten netto		137.815,13 €
Mehrwertsteuer	19%	<u>26.184,87 €</u>
Gesamtkosten brutto, ohne Nebenkosten		164.000,00 €
Baunebenkosten ca. 15 %		<u>24.600,00 €</u>
Gesamtkosten brutto		<u>188.600,00 €</u>
ohne Gas-, Wasser- u. Elt-Versorgung		
ohne Asphaltuntersuchung		

Aufgestellt:

Neuenburg, den 30.06.2023

i. A. Anja Bleckmann